关于百年人寿保险股份有限公司2022年

第三季度关联交易分类合并情况的公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保

险监督管理委员会令〔2022〕1号）要求，现将百年人寿保险

股份有限公司（以下简称 “公司”）2022年第三季度关联交

易分类合并情况公告如下：

一、2022年第三季度关联交易类型、交易金额

交易类型 交易对象 关联关系 交易概述
交易金额

（万元）
币种

服务类
百年保险资产管理

有限责任公司

百年人寿保险

股份有限公司控制

委托资产

管理费
2200 CNY

保险业务

和其他类
关联自然人 关联自然人 保险业务 1438  CNY

  － － 小计 3638 CNY

二、相应监管比例执行情况

截至2022年第三季度末:

（一）公司投资全部关联方的账面余额为112.34亿元，

2021年度末经审计的总资产为2362.43亿元，2021年度末经

审计的净资产为80.22亿元；

（二）公司投资关联方权益类资产的投资金额为66.04

亿元(其中，境外投资金额为4.43亿元，境外投资限额为

345.57亿元)，权益类资产投资限额为460.76亿元；公司投资

关联方不动产类资产的投资金额为0亿元，不动产类资产投

资限额为691.15亿元；公司投资关联方其他金融资产的投资

金额为43.46亿元，其他金融资产投资限额为575.96亿元；

（三）公司投资单一关联方的账面余额最高为26.89亿

元；

（四）公司投资的金融产品，底层基础资产均不涉及控

股股东、实际控制人或控股股东、实际控制人的关联方。

百年人寿保险股份有限公司

2022年10月28日